

## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه نگاردستورالعمل تیم  
ملی: ریزه کاری ممنوع!

وقتی در فراخوان چندی پیش کارلوس کی‌روش از مهدی قایدی خواسته شد به تمرینات تیم ملی فوتبال بپیوندد و این امر به قیمت حذف موقتی نام عادل مردانی از جمع اردونشینان تمام شد. عده‌ای به این باور غلط رسیدند که در اندیشه‌های همیشگی سرمربی پرتغالی «بوزها» تغییر بزرگی حاصل شده و او سرانجام و بعد از سال‌ها پای فشردن بر ایده‌هایش تغییر رویه داده است. واقعیت امر، اما چیز دیگری است و کی‌روش در دومین مقطع زمامداری‌اش در تیم ملی ایران همچون بازه زمانی اول و بواقع مانند اکثر دوران ۳۵ سال مربیگری‌اش مخالف با ریزه‌کاری و فانتزی بازی در تیم‌های تحت رهبری‌اش و خواستار و مجری بازی‌هایی سراسر است و فیزیکی و محکم است و از شاگردانش چیزی جز این نمی‌خواهد. با تصمیم او دربیبل زدن بیش از حد ممنوع و اولویت بارد و بدل کردن توپ، ممانعت از شکل‌گیری بازی حریفان، دفع سریع هر توپ ارسالی به عمق زمین خودی و اجرای ضد حملات سریع در هر فرصت ممکن و البته دل بستن به ضربات ایستگاهی و کرنر در زمان‌هایی است که این ضربات نصیب تیم وی می‌شود. دستورالعمل کی‌روش همیشه همین قدر واضح و صریح بوده است؛ با تمامی قدرت ممکن در همه سطوح زمین دفاع و یارگیری و حریف را متوقف نمایید و تیم مقابل را با ممارست در این امر فرسوده کنید و در انتظار فرصت‌های مساعد بنشینید. آن هنگام که رقبای چنان به لحاظ جسمانی فرسوده و از نقطه نظر فکری خسته می‌شوند که دیگر توان مقاومت بر ایشان نمی‌ماند و بر اثر کوچکترین خطاها و لغزش‌ها هم دروازه‌شان باز می‌شود. درست است که او در تک فصل سرمربیگری‌اش در رئال مادرید خواستار تغییر رویه در بازی‌های تهاجمی این تیم نامدار و پرمهره نشد و خودش را اجباراً تا حد زیادی با آن همسو و هماهنگ کرد ولی ایده‌اش چیزی کاملاً خلاف این و اجرای همان نمایش‌های محتاطانه و مستحکم و مبتنی بر قدرت بدنی و دفاع و ضد حمله بود. اینکه او که در اردوی ایران اختیارات تام است، دعوت از قایدی فانتزی‌باز فقط به قصد آزمون هر نیرو و نفر و استعداد در دسترس و امکان استفاده از آن و طراحی برای چنین اتفاق احتمالی‌ای بوده است. با این حال سواقی کی‌روش و اهمیت و عظمت میدان پیش رو (جام جهانی بیست و دوم) حاکی از آن است که او به باورهای قدیمی‌اش پشت نخواهد کرد و به جای قایدی ریزه‌کاری یک هافبک تدافعی یا تهاجمی درشت اندام (نمونه‌ها: احمد نوراللهی و امید ابراهیمی) یا یک مهاجم صاحب قابلیت‌های فیزیکی بالا (نمونه‌ها: کریم انصاری‌فرد و کاوه رضایی) را به «قطر» خواهد برد.

کی‌روش بر خلاف بسیاری از مربیان دیگر به این ایده معتقد نیست که بهترین ترکیب در خط حمله استفاده از یک فوروارد کوچک اندام ریزه‌کار در کنار یک مهاجم قدرتی و بلند بالا و تنومند و ادغام مهارت‌های آنان با یکدیگر است. تیم او یک بار دیگر فیزیکی، مقاوم، جنگجو و با حره دفاعی همه‌جانبه و فراگیر به جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد رفت و فانتزی‌بازها مانند مردم عادی در ایران می‌مانند تا بازی‌ها را از تلویزیون ببینند.



## علی دایی:

صفحه‌ای در توئیتر و تلگرام ندارم

اخیراً یک حساب کاربری در توئیتر با نام علی دایی شروع به فعالیت کرده و توییت‌هایی را درباره حوادث اخیر کشور منتشر می‌کند. این پیشگسوت فوتبال ایران با رد مالکیتش بر این حساب کاربری در توئیتر گفت: صفحه شخصی و حسابی در توئیتر و تلگرام ندارم. حساب من در اینستاگرام تیک آبی دارد. من اصلاً به دنبال راه‌اندازی کانال تلگرام نیستم.



## احسان اصولی

ریاست کمیته فوتسال با چه ملاکی؟

انتصاب احتمالی اصولی به عنوان رئیس سازمان لیگ فوتسال آن هم در حالی که وی در یک سال اخیر کار مثبتی را در این رشته انجام نداده، از دید پیشگسوت این رشته کار درستی نیست. به زودی قرار است مهدی تاج حکم ریاست سازمان لیگ را برای احسان اصولی بزند تا رئیس ناموفق کمیته فوتسال با حفظ سمت، ریاست سازمان لیگ این رشته را هم بر عهده بگیرد. اتفاقات عجیب در فدراسیون همچنان ادامه دارد.



## سهیل مهدی

واکنش سازمان لیگ به اعتراض نساجی

سهیل مهدی در واکنش به اعتراض نساجی به انتخاب کرمان برای میزبانی سوپر جام گفت: ما در بحث هتل باشگاه‌ها ورود نمی‌کنیم. ما با دو باشگاه استقلال و نساجی درباره سوپر جام مشکلی نداریم. هیأت فوتبال استان همکاری لازم را با هر دو باشگاه و گروه‌های اعزامی برای برگزاری مسابقات داشته و دارند. هتل‌های شهر و فضای موجود در اختیار دو تیم میزبان است. مس کرمان هم همکاری لازم را با هر دو تیم داشته.

## نظارت کی‌روش بر تمرینات سه نفره ما بزرگی او را نشان داد

## ابراهیمی: این تیم ملی از تیم ملی جام جهانی ۲۰۱۸ قوی‌تر است



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

امید ابراهیمی یکی از بازیکنانی است که می‌تواند از بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی خوشحال باشد. او در دوران اسکوپچ چمدتی از تیم ملی دور بود و تنها در اواخر دوران حضور مربی کروات توانست به تیم ملی برگردد. کی‌روش اما شناخت خوبی از هافبک سابق استقلال دارد و او یکی از اعضای فهرست تیم ملی است که انتظار می‌رود در جام جهانی هم حاضر باشد. ابراهیمی ۳۵ ساله هرچند در آخرین سال‌های دوران فوتبالتش است، ولی در ترکیب الوکره آمادگی خوبی نشان داده. او در اردوی اتریش هم حاضر بود و در بازی با سنگال برای دقایقی به میدان رفت. او در پستی بازی می‌کند که دست کی‌روش خالی‌تر است و با تجربه بالایش می‌تواند عصای دست مربی پرتغالی باشد.

است. این رفتار او نشان می‌دهد که چقدر به جزئیات اهمیت می‌دهد و تا چه حد برای آماده‌سازی تیمش و بازیکنان وقت می‌گذارد. ابراهیمی اضافه کرد: «هرچه به جام جهانی نزدیک می‌شویم، حس حضور در این مسابقات بیشتر می‌شود و ما بازیکنان هم شب و روز به این موضوع فکر می‌کنیم. به هر حال جام جهانی بزرگترین رقابت ورزشی دنیاست و همه از اینکه به این رویداد نزدیک می‌شویم، هیجان‌زده‌ایم. با تمام قدرت و غیرت و تعهد تلاش می‌کنیم که بتوانیم مردم کشورمان را خوشحال کنیم و مطمئن باشید که برای سرفرازای مردم و کشور تمام تلاش‌مان را به کار خواهیم گرفت.»

وجود دارد. کار را برای رقبای ما سخت خواهد کرد. ابراهیمی درباره تمرینات سه نفره‌اش در کنار شجاع خلیل‌زاده و محمدحسین کنعانی‌زادگان گفت: «شاید برایتان جالب باشد که وقتی در راه ایران بودیم و با هم حرف می‌زدیم، فکر می‌کردیم در ایران قرار است هر روز زیر نظر مربی بدنساز تمرین کنیم، اما وقتی به ایران آمدیم، کارلوس کی‌روش صبح و بعدازظهر در تمرینات سه نفره کنار ما بود؛ این موضوع دوباره بزرگی کی‌روش را به ما نشان داد. اینکه یک مربی صاحب اسم و رسم و تجربه برای بازیکنانش تا این حد ارزش قائل است که حتی تمرینات سه نفره آنها را صبح و بعدازظهر زیر نظر دارد بسیار جالب

نتایج خوبی برسیم و ایران و مردم عزیز کشور را سربلند کنیم.» او درباره وضعیت رقبای ایران گفت: «انگلیس یکی از مدعیان جام به حساب می‌آید و این ارزیابی کلی و عمومی درباره تیم انگلیس است. ولز و آمریکا هم تیم‌های ناشناخته‌ای نیستند و بازیکنان باکیفیتی دارند و قطعاً برابر این سه تیم کار آسانی نداریم. از طرف دیگر اینکه بازیکنان مسئولیت یک کشور و یک ملت را بر عهده دارند، کار و سخت‌تر هم می‌کند. باید قبول کنیم در گروه راحتی نیستیم، اما از آن طرف ما هم حریف آسانی برای رقبای نخواهیم بود. آنها هم می‌دانند ایران روز سختی برای‌شان رقم خواهد زد. غیرت، اتحاد و همبستگی که در تیم ملی ایران

با چهار امتیاز بهترین نتایج تاریخ فوتبال ایران را گرفتیم، اما هدف خود من این است که اگر عضو تیم ملی در جام جهانی قطر باشیم، در کنار سایر بازیکنان نتیجه جام جهانی قبلی را ارتقا دهیم.» هافبک الوکره اضافه کرد: «ما مربی بزرگ و با تجربه‌ای چون کارلوس کی‌روش را در اختیار داریم و تیم‌مان هم از نظر بازیکن تیم با تجربه‌تری نسبت به قبل است. در روسیه ۵-۶ بازیکن سابقه حضور در جام جهانی را داشتند، اما در تیم فعلی ۱۶-۱۵ بازیکن جام جهانی را تجربه کرده‌اند و ما در مجموع تیم بهتری نسبت به قبل هستیم و این فرصت را داریم تا بتوانیم با همدلی که در تیم ملی وجود دارد به

ابراهیمی درباره شرایط تیم ملی در فاصله سه هفته تا شروع رقابت‌های جام جهانی گفت: «فکر می‌کنم همه چیز طبق برنامه کادر فنی پیش می‌رود. من هم پس از اینکه لیگ قطر به‌خاطر میزبانی این کشور از جام جهانی تعطیل شد، به تهران آمدم و با تمرکز کامل در تمرینات تیم ملی شرکت می‌کنم. غیر از بازیکنانی که اکنون در تهران تمرین می‌کنند، لژیونرها هم طبیعتاً تمرینات باکیفیتی را انجام می‌دهند و در فاصله ۲۱ روز تا شروع جام جهانی برنامه‌های تیم ملی با نظم خاصی پیش می‌رود.» ابراهیمی که در جام جهانی روسیه هم عضو تیم ملی بود، درباره انگیزه بازیکنان برای حضور در جام جهانی قطر گفت: «در دوره قبلی جام جهانی

شاید برایتان جالب باشد که وقتی در راه ایران بودیم و با هم حرف می‌زدیم، فکر می‌کردیم در ایران قرار است هر روز زیر نظر مربی بدنساز تمرین کنیم، اما وقتی به ایران آمدیم، کارلوس کی‌روش صبح و بعدازظهر در تمرینات سه نفره کنار ما بود؛ این موضوع دوباره بزرگی کی‌روش را به ما نشان داد

## بحران روز

## معتمدی قطعه‌ای برای جام جهانی نمی‌خواند وقتی خواندن برای تیم ملی جرم می‌شود...

با وجود اینکه تنها کمتر از یک ماه به آغاز جام جهانی باقی مانده است، ولی محمد معتمدی که به‌عنوان گزینه انتخابی اجرای سرود این رویداد معرفی شده بود، اعلام کرد که سهمی در این ماجرا نخواهد داشت و در چنین شرایطی باید دید که کارگروه حوزه فرهنگ، هنر و رسانه برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر چه اقدامی برای ساخت سرود انجام می‌دهد و یا اینکه کلاً از ساخت یک قطعه موسیقی صرف نظر می‌کند؟

رویدادهایی چون جام جهانی، به علت هیجان و جنبه مفرحی که دارند، همواره با موسیقی همراه بوده‌اند. موسیقی بخشی از فرهنگ فوتبالی به شمار می‌رود و آثار رسمی ساخته شده به سفارش فیفا برای هر دوره و البته آثار محلی، لشکر دوستداران فوتبال را با یکدیگر متحد می‌سازد.

در هر دوره از جام جهانی هنرمندان موسیقی که دارای چهره بین‌المللی هستند برای اجرا در این رویداد جهانی دعوت شده و آثار موفق و مشهور خود را اجرا می‌کنند و اینگونه می‌توانند تماشاگران حاضر در استادیوم و البته بینندگان که از طریق پخش زنده به تماشای مسابقات می‌پردازند را سرگرم کنند و لحظات فرحبخشی را برای آنها رقم بزنند.

با این همه تیم ملی ایران در جام جهانی، حداقل در دوره‌های اخیر نتوانسته موسیقی کشورمان را بخوبی نمایندگی کند و آنچه به‌عنوان موسیقی ایرانی در قالب سرودهای رسمی و غیررسمی در این رویداد مهم ورزشی ارائه شده است، معرف تمام و کمال بضاعت موسیقایی کشورمان نبوده است. این در حالی است که جام جهانی همواره بستر مناسبی برای معرفی قطعات مشهور خواننده‌های شناخته شده جهان بوده و رقابت بر سر اجرای قطعات مراسم افتتاحیه هم برای خودش عالمی داشته است. ضمن اینکه اجرا در چنین رویدادهایی حتی برای بزرگان موسیقی و سرشناس‌ها هم یک دستاورد به شمار می‌رود.

با چنین مختصاتی و در شرایطی که فقط ۱۹ روز به آغاز جام جهانی فوتبال باقی است، علاوه بر اینکه خیلی دیر برای ساخت سرود تیم ملی ایران در جام جهانی اقدام شد، حواشی و مشکلاتی را به لحاظ انتخاب خواننده به همراه داشته است. در حقیقت جریان از این قرار بوده که ششم آبان ماه فرهاد ولنجان، مسئول کارگروهی که در حوزه فرهنگ، هنر و رسانه برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در نظر گرفته شده است، طی گفت‌وگویی با ایسنا اعلام کرده بود که هنوز سرود نهایی انتخاب نشده است. اما فردای همان روز (هفتم آبان ماه)، برخی از رسانه‌های رسمی طی گفت‌وگویی با غلامحسین زمان‌آبادی، مشاور فرهنگی فدراسیون فوتبال کشور اعلام کردند که محمد معتمدی از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌عنوان خواننده سرود جام جهانی انتخاب شده است؛ خبری که البته در همان زمان هم در پی پیگیری‌های خبرنگاران به تأیید رسمی نرسید.

حالا محمد معتمدی، خواننده‌ای که به‌عنوان اجراکننده سرود تیم ملی ایران در جام جهانی از او نام برده می‌شد، با انتشار مطلبی در فضای مجازی، رسماً خبر ساخت قطعه‌ای جدید را رد کرد و برای ایسنا نوشت که مطلع شده که به‌عنوان خواننده رسمی تیم ملی انتخاب شده است ولی در این شرایط لبش به صحبت کردن هم باز نمی‌شود